
2020  

1

Provinciale Staten van Noord-Holland 

Haarlem, 19 mei 2020

Onderwerp: Zienswijze op de ontwerpbegroting 2021, de Jaarstukken 2019 en de 
resultaatbestemming van de OD NHN

Kenmerk: 1408915/1416783

Bijlagen: 

1. Samenvatting ontwerpbegroting 2021, jaarstukken 2019 en resultaatbestemming
2. Ontwerpbegroting 2021
3. Jaarstukken 2019
4. Resultaatbestemming
5. Overzicht actuele ontwikkelingen OD NHN
 

1. Inleiding
 Op 08 april 2020 zijn door het Dagelijks Bestuur (DB) van de Omgevingsdienst Noord-Holland 
Noord (OD NHN) de ontwerpbegroting 2021, de jaarstukken 2019 en de resultaatbestemming 
ter zienswijze aan Provinciale Staten (PS) verstuurd.

PS hebben in de gemeenschappelijke regeling OD NHN een kaderstellende en controlerende rol. 
Vanuit die verantwoordelijkheid kunnen PS een zienswijze kenbaar maken aan het DB van de 
OD NHN. Op grond van artikel 59 van de Wet gemeenschappelijke regelingen en artikel 34, 35, 
36 van de Gemeenschappelijke Regeling OD NHN worden gemeenteraden en PS van de 
deelnemende gemeenten en provincie in de gelegenheid gesteld om hun zienswijze kenbaar te 
maken op de ontwerpbegroting 2021 en de jaarstukken 2019 en de resultaatbestemming van 
de OD NHN.

De ontvangen zienswijze worden in het DB besproken en van een reactie voorzien. Het DB biedt 
(eventueel gewijzigde) stukken vervolgens ter vaststelling aan het Algemeen Bestuur van de OD 
NHN aan.

2. Ontwerpbegroting
Uit de ontwerpbegroting van de OD NHN blijkt dat de bijdrage van de provincie € 620.587 
bedraagt voor de Milieutaken en € 6.517.420 voor de VTH plustaken die de provincie bij de OD 
NHN heeft belegd. Er is een gewogen indexatie toegepast, gebaseerd op de loon- en 
prijsontwikkeling, van 2,37% voor zowel de Milieutaken als de VTH plustaken. Dit komt overeen 
met hetgeen dat gepresenteerd is in de kadernota 2021. 



2020

2

3. Jaarrekening 2019
Het boekjaar 2019 wordt afgesloten met een positief resultaat van € 31.841 verdeeld over:
- Resultaat Milieutaken € 19.725;
- Resultaat VTH-plustaken €12.116.
Op basis van de onderkende risico’s is het benodigde weerstandsvermogen gesteld op € 
433.500. Ultimo 2019 bedraagt de algemene reserve € 301.764, het geen onvoldoende is om 
alle erkende risico’s te dekken. Bij de resultaatbestemming wordt daarom een storting gedaan 
in de Algemene Reserve.

4. Resultaatbestemming
De OD NHN stelt voor om het resultaat van € 31.841 als volgt te bestemmen:

1. Een bedrag van € 19.725 toe te voegen aan de Algemene Reserve;
2. Een bedrag van € 12.116 toe te voegen aan de bestemmingsreserve VTH-plustaken.

5. Voorstel

Wij stellen u voor te besluiten overeenkomstig het bijgaande ontwerpbesluit.

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland,

dhr. A.Th.H. van Dijk, voorzitter

mw. R.M. Bergkamp, provinciesecretaris



2020

3

Ontwerpbesluit

Nr. 

Provinciale Staten van Noord-Holland;

gelezen de voordracht van Gedeputeerde Staten van 19 mei 2020;

gelet op ,

besluiten:

1. Geen gebruik te maken van de mogelijkheid om een zienswijze in te dienen op de 
ontwerpbegroting 2021, de jaarrekening 2019 en de resultaatbestemming van de OD NHN.

Haarlem,

Provinciale Staten voornoemd,

                                                                   , voorzitter

                                                                   , statengriffier


